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Prezydent Karzai powiedział, że pakt bezpieczeństwa z USA nie
ma sensu jeśli nie zapewni krajowi pokoju i bezpieczeństwa.
Kwestę  immunitetu  amerykańskich  żołnierzy  przekazał  do
rozstrzygnięcia  Loja  Dżirdze  (zgromadzeniu  przywódców
plemiennych i religijnych). Jej postanowienie zadecyduje czy
pakt  zostanie  w  ogóle  zawarty,  gdyż  Amerykanie  absolutnie
odmawiają oddania swych żołnierzy pod afgańską jurysdykcję. W
odpowiedzi Sekretarz Stanu John Kerry oznajmił, że pakt jest
niezbędny dla stabilności kraju, międzynarodowego poparcia i
ewentualnych inwestycji zagranicznych („ToloNews”).

– Tymczasem Chińczycy inwestują miliardy bez oglądania się na
pakty.

Brytyjski  wywiad  zagraniczny,  MI6,  domaga  się  zwiększenia
aktywności szpiegowskiej w Afganistanie, który nazywa „słabym
ogniwem wywiadu” i straszy, że kraj ten stanie się „próżnią
szpiegowską”  i  zagrożeniem  terrorystycznym  po  wycofaniu  w
grudniu br brytyjskich wojsk („The Telegraph”).

–  Anglicy  mają  taką  długą  tradycję  „sukcesów”  wywiadu  w
Afganistanie  –  od  politycznie  motywowanej  interpretacji
doniesień wywiadowców, które doprowadziło do katastrofalnej I
wojny afgańskiej i rzezi w Gandamak w 1842, aż do dziś.

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY, KNEBLOWANIE MEDIÓW

Glenn  Greenwald,  dziennikarz  publikujący  sensacje  na  temat
NSA,  ujawnione  przez  Edwarda  Snowdena,  zapowiada  kolejne
rewelacje  na  ten  temat,  nie  mniej  ważne  niż  opublikowana
ostatnio  informacja  o  podsłuchach  amerykańskich  „służb”  we
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Francji i Niemczech. Oskarża również rząd USA i jego agencje o
systematyczny i intensywny atak na wolność mediów („AP”).

AUSTRALIA

Po deklaracji 2 profesorów pracujących dla Centre for Peace
and  Conflict  Studies  (CPACS),  którzy  odmówili  publicznie
współpracy i kontaktów z Uniwersytem Hebrajskim w Izraelu,
wybudowanym na zrabowanych Palestyńczykom gruntach, do bojkotu
dołączyło  prawie  2  tys  innych  osób  –  naukowców,  pisarzy,
obrońców  praw  człowieka,  itp.  Obecnie  izraelska  kancelaria
prawna  grozi  profesorom  Jake  Lynchowi  i  Stuartowi  Rees
procesem, a żydowskie grupy nacisku w Australii szkalują ich i
oskarżają o anty-semityzm, oraz naciskają na rząd w Kanberze,
by wycofał dotacje dla CPACS. Julie Bishop, Minister Spraw
Zagranicznych  w  niedawno  wybranym  prawicowym  rządzie,
zapowiedziała  w  swej  kampanii  wyborczej  odmowę  fundowania
naukowców bojkotujących Izrael („Al Jazeera”).

– Tak to „Wielka Demokracja Izrael”, jak ją nazywa Hasbara,
walczy o wolność słowa i poglądów, a politycy podlizują się
wiadomym grupom nacisku.

CHINY

Chiny  podpisały  z  Unią  Europejską  wzajemną  umowę  walutową
(currency swap) na sumę 350 miliardów Juanów (45 miliardów
Euro). Jest to kolejny dowód na wzrost znaczenia chińskiego
Renminbi, który jest już drugą po dolarze USA najbardziej
intensywnie używaną walutą świata. Jak dotąd ChRL zawarła tego
typu umowy z 22 krajami, na łączną sumę 2,2 bilionów Juanów
(385 mld USD). Dowodzi to pozytywnej opinii świata o chińskiej
gospodarce.

Zaburzenia polityczne wokół budżetu USA i ich zadłużenia leżą
u  podstaw  szybko  rosnącego  znaczenia  Juana.  Jak  podaje
People’s Bank of China, rozliczenia w tej walucie w ciągu
pierwszych 3 kwartałów 2013 wzrosły o 50% w porównaniu z 2012,
do 3,16 biliona RMB (515 mld USD) („Xinhua”).



Trzy połączone floty chińskiej marynarki wojennej rozpoczęły
manewry  i  ćwiczenia  na  wodach  międzynarodowych  Zachodniego
Pacyfiku. Biorą w nich udział jednostki powierzchniowe, okręty
podwodne, lotnictwo i wyrzutnie rakiet na lądzie. Manewry są
zgodne z prawem międzynarodowym („Xinhua”).

Chiński import ropy naftowej z Iranu wzrósł we wrześniu o 24%
w porównaniu z 2012 i o 9% w porównaniu z sierpniem („Press
TV”).

Podczas wizyty premiera Rosji Miedwiedewa w Pekinie Chiny i
Rosja  podpisały  szereg  umów  o  współpracy  naukowej  i
gospodarczej i o promowaniu wymiany handlowej pomiędzy oboma
krajami („Xinhua”).

Chiny  i  Rosja  pogłębią  współpracę  w  dziedzinie  nauki  i
technologii  i  będą  wspólnie  prowadzić  takie  strategiczne
projekty  jak  budowa  ciężkich  helikopterów,  odrzutowców
wielkokadłubowych  i  obiektów  nuklearnych.  Planują  też
rozszerzenie  współpracy  na  takie  dziedziny  jak  hi-tech,
rolnictwo i komunikacja („Xinhua”).

DRONY

Raport  Amnesty  International  oskarża  Stany  Zjednoczone  o
zbrodnie wojenne dokonywane przy pomocy dronów w Pakistanie,
są one bowiem po pierwsze mordami pozasądowymi, po drugie
znaczna część ich ofiar nie ma żadnego związku ze zbrojnymi
atakami na wojska USA w sąsiednim Afganistanie („BuzzFeed”).

Zgodnie z badaniami specjalnego sprawozdawcy ONZ badającego
ataki z bezzałogowców, brytyjskiego prawnika Bena Emmersona,
amerykańskie  bombardowania  zradykalizowały  całe  dorastające
pokolenie na obszarach, gdzie mają miejsce. Potwierdzają to
pakistańskie statystyki, według których ostro rośnie liczba
młodocianych  islamistów,  aresztowanych  tam  przez  policję
(„CNN”).

– To dobrze, że rośnie! Będzie zatrudnienie i wypas dla CIA,



producentów  dronów  i  rakiet  Hellfire,  a  politycy  w
Waszyngtonie będą mogli chwalić się coraz większymi sukcesami
w „walce z terrorem”.

INDIE

Indie postawią przed sądem 33 osoby z załogi zatrzymanego
uzbrojonego  statku  amerykańskiej  firmy  kontraktowej,  za
nielegalne zakupy paliwa dieslowskiego i posiadanie broni i
amunicji bez legalnych dokumentów zezwalających na ich przewóz
(„Yahoo News”).

IRAK

Irak  dalej  płaci  tragiczną  cenę  za  20  lat  amerykańskiego
mieszania się w jego sprawy i interwencje. Jeśli podliczy się
liczbę  ofiar  dwóch  wojen  –  1991  i  2003-2012,  sankcji  i
wreszcie walk sekciarskich po rozbiciu i demontażu struktury
państwa, przekroczy ona 1 milion. Ofiary i ich cierpienia
niewiele  znaczą  dla  Waszyngtonu.  Obecnie  Stany  Zjednoczone
demontują  Syrię,  dostarczając  „rebeliantom”  zaledwie  tyle
wsparcia,  by  kontynuować  sytuację  patową  pomiędzy  nimi  i
Assadem, a 100 lub nawet 200 tysięcy Syryjczyków zginęło, by
zachować pasującą Amerykanom równowagę pomiędzy nimi, Iranem,
Hezbollahem i amerykańskimi satelitami w Zatoce Perskiej („Al
Jazeera”).

IRAN

Pod  wpływem  tragicznych  skutków  sankcji  na  Irak,  które
doprowadziły  do  śmierci  pół  miliona  dzieci,  Rada
Bezpieczeństwa  ONZ  zaczęła  podchodzić  do  ich  nakładania  z
większą  ostrożnością  i  ONZ-owskie  sankcje  na  Teheran
ograniczone są do materiałów nuklearnych, uzbrojenia i kont
bankowych osób związanych z programem atomowym. Ale to tylko
teoria. W praktyce Stany Zjednoczone jednostronnie wdrożyły,
wbrew  protestom  partnerów  handlowych  i  organizacji
międzynarodowych,  prawie  całkowitą  blokadę  irańskiej
gospodarki jasno obliczoną na jej zrujnowanie. Stosowana jest



tak  agresywnie,  że  nawet  firmy  mogące  legalnie  prowadzić
interesy  z  Iranem  wolą  unikać  ryzyka.  Jej  skutkiem  są
gigantyczne bezrobocie, brak lekarstw, niedobory żywności i
drożyzna. Z jednej strony rząd USA zapewnia, że sankcje nie są
skierowane  przeciw  irańskiemu  społeczeństwu,  z  drugiej
Wiceprezydent Joe Biden przechwala się, że są „najostrzejsze w
dziejach („ForeignPolicy”).

„Ynet News” opublikowały panegiryk na cześć Marka Dubowitza,
stojącego na czele amerykańskiej organizacji „Foundation for
Defense of Democracies” (FDD), gdzie zajmuje się szczególnie
Projektem Iran, który to kraj obsesyjnie zwalcza i krytykuje.
FDD  powstała  po  9/11  i  jest  finansowana  przez  prywatnych
sponsorów troszczących się o obronę USA przed terroryzmem i
zagrożeniem  z  Iranu.  Dubowitz  jest  wyjątkowo  wpływowym
niezmordowanym  lobbystą  i  propagandystą,  nachodzącym
polityków, wciąż obecnym w TV USA i Kanady, pisze artykuły
prasowe,  mające  na  celu  demaskowanie  i  szantażowanie
wszystkich ośmielających się jeszcze na prowadzenie interesów
z  Iranem.  Bierze  udział  w  przesłuchaniach  Kongresu  USA,
udziela  instruktażu  amerykańskim  oficjelom  wojskowym  i
zachodnim politykom („Ynet News”).

– Zaprawdę, dzielny to pracownik w winnicy Syjonu. Można by
też podyskutować o czyje interesy tak naprawdę troszczą się ci
anonimowi chojni sponsorzy FDD.

Iran  złagodził  wymagania  wizowe  dla  chińskich  turystów  i
planuje w niedalekiej przyszłości zniesienie wiz dla obywateli
niektórych krajów i ułatwienia wizowe dla pozostałych. Ma to
na  celu  zwiększenie  wpływów  z  turystyki.  Iran  posiada
wspaniałe zabytki i skarby kultury, fascynujące krajobrazy i
uroki natury („Iranian.com”).

Perspektywa  złagodzenia  napięcia  pomiędzy  Stanami
Zjednoczonymi  i  Iranem  jest  powodem  rosnących  rozdźwięków
pomiędzy USA i Izraelem. Netanjahu głośno wyraża dezaprobatę
wobec negocjacji 5+1 z Teheranem, nasila wojenną retorykę,



domaga  się  całkowitego  wstrzymania  przez  Iran  pokojowego
procesu  wzbogacania  uranu  i,  jak  twierdzą  niektórzy,  ma
możliwość zawetowania łagodzenia amerykańskich sankcji poprzez
swe wpływy na Kongres USA („Anti War”).

Rosyjska  delegacja  wojskowa  z  naczelnym  dowódcą  wojsk
lotniczych,  gen.  Wiktorem  Bonariewem  na  czele  odwiedziła
Teheran. Podczas wizyty dyskutowano konieczność zacieśnienia
współpracy i wzajemnych więzi w dziedzinie lotnictwa.

Nieco  wcześniej  dowódca  irańskiej  marynarki  wojennej
zapowiedział wizytę rosyjskich okrętów wojennych w Iranie w
niedalekiej przyszłości.

Rosjanie negocjują również z Iranem jego rezygnację z procesu
przed  międzynarodowym  sądem  arbitrażowym  w  Genewie,  o
niedostarczenie  zapłaconego  częściowo  systemu  obrony
przeciwlotniczej  S-300.  Proponują  w  zamian  dostawę  systemu
Antej-2500 (średniego zasięgu wersję S-300), który nie jest
objęty sankcjami („FarsNews”).

Podczas wizyty rosyjskiej misji wojskowej w Teheranie, Iran
przekazał  Rosji  wyprodukowaną  w  kraju  kopię  amerykańskiego
drona  Scan  Eagle,  jako  dowód,  że  był  w  stanie  rozgryźć
konstrukcję  przechwyconego  bezzałogowca  i  może  masowo  go
produkować („The Guardian”).

LIBIA

W drugą rocznicę śmierci Kaddafiego Libia stoi na progu wojny
domowej.  Federaliści  w  Bengazi,  na  wschodzie  kraju,  gdzie
znajduje  się  większość  złóż  ropy,  powołali  swój  własny,
niezależny  od  Trypolisu  parlament,  co  może  prowadzić  do
rozpadu kraju. W mieście toczą się zażarte walki pomiędzy
wojskiem i radykalnymi milicjami islamskimi. Główną przyczyną
spirali przemocy było porwanie przez amerykańskich komandosów
Anasa al-Liby, oskarżanego o członkostwo Al-Kaidy. Sytuacja
zaostrzyła  się  znacznie  po  zamordowaniu  tydzień  później
dowódcy  żandarmerii  wojskowej  Ahmeda  al-Barghathi  („The



Guardian”).

PALESTYNA/IZRAEL

Żydowscy  „osadnicy”  zniszczyli  ponad  100  drzew  oliwnych  w
pobliżu Nablus. Najbardziej intensywne ataki przez „osadników”
na sady oliwne i ich właścicieli mają miejsce co roku właśnie
podczas zbiorów. Jest to prawdopodobnie obliczone na zadanie
Palestyńczykom,  których  znaczny  odsetek  utrzymuje  się  z
hodowli oliwek, maksymalnych szkód gospodarczych (Peninsula”).

Kneset  podda  pod  głosowanie  ustawę  zabraniającą  włączenia
statusu Al-Kuds (Jerozolimy) do negocjacji z Palestyńczykami.
Jest  to  zgodne  ze  stanowiskiem  premiera  Netanjahu,  który
nazywa Al-Kuds „wieczną, niepodzielną stolicą Izraela”, ale
sprzeczne  ze  stanowiskiem  Cipi  Liwni,  stojącej  na  czele
delegacji  prowadzącej  rozmowy  pokojowe  z  Palestyńczykami
(„Anti War”).

Dla przeciwstawienia się narastającej w świecie fali krytyki i
potępienia Izraela za okupację i grabież palestyńskiej ziemi i
związanej z nią akcji BDS (Boycott, Divestment, Santion) jego
rząd  intensyfikuje  akcję  Hasbary.  Netanjahu  ma  obsesję  na
punkcie BDS, którą histerycznie potępia nazywając, podobnie
jak  każdą  krytykę  łamania  prawa  przez  Izrael,
„delegitymizacją”  i  przeznacza  ogromne  środki  na  kampanię
propagandową. Hasbara podlega obecnie Ministerstwu Dyplomacji
i Diaspory, które ma nowoczesne centrum sytuacyjne, obsadzone
przez  płatnych  ekspertów  medialnych,  którzy  koordynują  i
sterują działalnością tysięcy ochotników („trollów” Hasbary),
zalewających  media  społeczne  lawiną  komentarzy  atakujących
krytyków Izraela, oczerniających Palestyńczyków i szermujących
nagminnie  naciąganymi  oskarżeniami  o  „anty-semityzm”.  Biuro
premiera i Ministerstwo Handlu i Turystyki mają osobne takie
jednostki. Uniwersytet w Tel Awiwie wysyła często delegacje
Hasbary na uczelnie amerykańskie i europejskie, a Narodowy
Związek Studentów Izraelskich płaci studentom do 2000 USD, za
szerzenie  hasbarnej  propagandy  z  zacisza  domowego  („The



Nation”)

– Z jednej strony wiadomo, że pusta beczka robi dużo hałasu, z
drugiej  jednak,  że  taki  hałas  często  bywa  skuteczny,  jak
dowodzi przykład Geobbelsa.

Ambasador Izraela przy Unii Europejskiej, David Walzer, wysłał
ostry w tonie list do przywódcy Grupy Socjalistów i Demokratów
w Europarlamencie, potępiający dyskusję panelową o wysiedlaniu
Beduinów  z  Negewu,  która  nazywa  akcję  Izraela  czystką
etniczną. Organizatorzy dyskusji odmówili włączenia do panelu
Dorona Almoga z biura premiera Netanjahu („Ynet News”).

Podczas Konferencji „Tree of Life”, były Senator z Connecticut
i były gubernator tego stanu, Lowell Weicker Jr porównał 8
metrowy mur budowany na terenach okupowanych przez Izrael do
muru  berlińskiego  i  powiedział,  że  i  jego  i  innych
legislatorów  poddawano  ustawicznym  naciskom  lobbystów,  by
ignorowali  prześladowanie  Palestyńczyków  i  utrzymywali
finansową, dyplomatyczną i wojskową pomoc dla Izraela („Mondo
Weiss”).

Na  Ebay  wystawiono  na  sprzedaż  list  Alberta  Einsteina,
napisany po rzezi w Deir Jassin, w którym oskarża Wlk Brytanię
i terroryzm syjonistycznych bojówek o katastrofę w Palestynie
i  potępia  wszystkich,  którzy  popierają  „zagubionych
terrorystów”  („Mondo  Weiss”).

RUMUNIA

Od przyszłego roku Stany Zjednoczone będą stacjonować setki
żołnierzy  w  Rumunii  i  ustanowią  tam  kluczowe  centrum
logistyczne, zastępujące im bazę Manas w Kirgistanie, którą
muszą opuścić na rozkaz kirgiskiego rządu w 2014. W ramach
umowy o wynajem bazy USA pozwoli Rumunom na kupno 12 starych
F-16 od Portugalii. Bukareszt już uprzednio zgodził się na
umieszczenie na swym terenie urządzeń amerykańskiej „tarczy
antyrakietowej” („Marine Times”).



SYRIA

Liczba zagranicznych dżihadystów walczących w Syrii, oceniana
na 5 do 10 tys, jest największą mobilizacją Islamistów od
czasów Afganistanu w latach 80. Choć jest ich jeszcze nie tak
wielu jak tam, rekruci wciąż napływają falami z prawie 60
krajów, głównie Arabii Saudyjskiej, Libii, Tunezji, a także,
choć nielicznie, z krajów Europy Zachodniej, a nawet USA.
Coraz więcej grup opozycyjnych zrywa więzy z Syryjską Radą
Narodową i jej Armią Wolnej Syrii i przechodzi pod kontrolę
związanych z Al-Kaidą Państwa Islamskiego Iraku i Syrii i
Dżabhat  al-Nasra,  które  są  lepiej  zaopatrzone,  lepiej
uzbrojone  i  lepiej  zorganizowane.  Dowództwo  organizacji
dżihadystycznych składa się w co najmniej 80% z obcokrajowców,
którzy stanowią też do 20% ich bojowników. Zgodnie z opiniami
ekspertów,  zradykalizowani  i  wyćwiczeni  dżihadyści  będą  po
zakończeniu  wojny  w  Syrii  stanowić  wielkie  zagrożenie  dla
krajów pochodzenia („Washington Times”).

– Kto się od historii nie uczy, musi ją powtarzać. Stany
Zjednoczone i ich zachodnie i arabskie pudle czeka powtórka z
konsekwencji dżihadu w Afganistanie, który zrodził Al-Kaidę,
tyle że na większa skalę. Pogratulować!!

TURCJA

Po  publikacji  w  Washington  Post  oskarżającej  Turcję  o
rozmyślne  zdemaskowanie  agentów  Mossadu,  turecka  prasa,
powołując się na anonimowe źródła wywiadu, oskarżyła Izrael o
medialną kampanię dyskredytowania Ankary i o sianie niezgody
pomiędzy  Turcją  i  USA.  Powodem  tej  kampanii  jest
niezadowolenie Izraela z tureckiej tolerancji wobec Iranu i
dążenie do uniknięcia płacenia odszkodowań za zabicie przez
izraelskich komandosów 9 obywateli Turcji na pokładzie Mavi
Marmara („The Times of Israel”).

Zbliżony  do  rządzącej  w  Turcji  partii  AKP  dziennik  „Yeni
Safak” doniósł, że szef tureckiego wywiadu zaleca anulowanie



tajnej umowy z Izraelem, pozwalającej Mossadowi na swobodne
działanie na terenie Turcji („Ha’aretz”).

Decyzja  rządu  tureckiego  o  odrzuceniu  ofert  budowy  obrony
antyrakietowej  z  USA,  UE  i  Rosji  i  powierzenie  kontraktu
wartego  4  mld  USD  chińskiej  firmie  poważnie  zaniepokoiło
Waszyngton.  Zamiast  Patriotów  Turcja  negocjuje  budowę,  w
kooperacji  z  Chinami,  systemu  znanego  jako  FD  2500,  nie
przejmując się że na firmę CPMIEC (China Precision Machinery
Import and Export Corporation ) Amerykanie nałożyli sankcje za
współpracę z Iranem. Amerykański dowódca sił lądowych NATO,
gen Ben Hodges, odgraża się, że NATO nie pozwoli na integrację
FD 2500 z natowskim uzbrojeniem w posiadaniu Turcji. Premier
Erdogan oznajmił, że Turcja ma prawo podejmowania decyzji o
zakupie broni tak jak jej dyktuje interes narodowy i żadnemu
innemu krajowi nic do tego („The National”).

USA

Centrum  gromadzenia  i  przetwarzania  danych  NSA  w  Utah
nawiedziła kolejna fala problemów z zasilaniem. Nie są to już
krótkie spięcia i pożary i nie wiadomo co jest ich przyczyną.
Równocześnie, grupa demonstrantów z grupy Restore The Fourth
(Odnowić Czwartą Poprawkę (do konstytucji USA, gwarantująca
prywatność danych osobowych)), rozpoczęła protesty na szosie
przed centrum („Forbes”).

Grupa 50 senatorów z obu partii ostrzegła prezydenta Obamę, że
nie  pozwoli  na  ratyfikację  ONZ-owskiego  Traktatu  o  Handlu
Bronią, podpisanego w zeszłym miesiącu przez Sekretarza Stanu
Johna  Kerry,  gdyż  może  on  zaszkodzić  amerykańskiej  pomocy
wojskowej dla Izraela. Traktat zabrania sprzedaży broni, jeśli
może  ona  zostać  użyta  do  popełniania  zbrodni  wojennych,
zbrodni przeciw ludzkości, ataków na cywilów lub naruszania
Konwencji Genewskich („Times of Israel”).

–  W  swej  proizraelskiej  gorliwości  panowie  senatorowie
niechcący potwierdzili, że Izrael jest winien wszystkich tych



przestępstw!

Wyniki  badań  ujawniły,  że  amerykańskie  testy  atomowe  na
Wyspach Marshalla w latach 1946–1958 mogły spowodować śmierć
nawet  130  tysięcy  ich  mieszkańców.  W  ciągu  12  lat  USA
eksplodowały tam 67 ładunków nuklearnych. Pióropusze skażeń
promieniotwórczych powietrza i wody morskiej rozeszły się na
większość wysp archipelagu („Intellihub”).

Arsenał  broni  chemicznych  Stanów  Zjednoczonych  jest  wciąż
wielokrotnie większy niż Syrii. W magazynach zalega dalej 3000
ton gazów bojowych i znaczna ich część to te same substancje
co w Syrii. USA zaczęły produkcję gazów bojowych podczas I
Wojny Światowej i zakończyły ją dopiero w 1968. Zniszczyły jak
dotąd 90% swego arsenału, ale unieszkodliwienie pozostałych
10% potrwa do 2023 („Ottawa Citizen”).

Stany  Zjednoczone  coraz  bardziej  zdecydowanie  popierają
brutalne  reżymy  w  Afryce  w  zamian  za  kolaborację.  USA
wspomagały,  lub  wspomagają  rządy  Etiopii,  Kenii  i  Ugandy
oskarżane  o  nagminne  naruszanie  praw  człowieka.  Ostatnio
Prezydent  Obama  zawiesił  wobec  Czadu  i  Płd  Sudanu  prawo
zakazujące  udzielania  pomocy  militarnej  krajom  używającym
dzieci-żołnierzy. Wszystko pod pretekstem walki z terroryzmem
(„Anti War”).

Dobiega końca budowa pierwszego niszczyciela nowej generacji,
kosztującego 7 mld USD USS Zumwalt. Supernowoczesny okręt, o
radykalnym kształcie kadłuba maskującym przez radarem i będzie
miał  cichy  napęd  generatorowo-elektryczny  o  mocy  78  MW.
Uzbrojony zostanie w 80 rakiet samosterujących „Tomahawk” i, w
przyszłości,  w  działa  elektromagnetyczne.  Okręty  tego  typu
mają  zapewnić  Stanom  Zjednoczonym  długotrwałą  dominację  na
morzu („Mail Online”).

– O ile Imperium wcześniej nie zbankrutuje. Okrętów wojennych
ani oddać za długi ani zjeść wszak się nie da.

Dowódca amerykańskiej armii, gen Odierno, próbuje przy pomocy



histerycznej  retoryki  walczyć  z  perspektywą  cięć  budżetu
wojskowego.  Ostrzega  przed  ryzykiem  wynikającym  z  rzekomej
niezdolności  450  tys  armii  do  wygrania  prawdopodobnej
przyszłości  większej  wojny  zagranicą,  mimo  że  rząd  USA
przeznacza rekordowy budżet na zbrojenia („Anti War”).

Tylko w tym roku oficerowie lotnictwa, posiadający klucze do
ośrodków dowodzenia silosów z rakietami uzbrojonymi w głowice
atomowe co najmniej kilkakrotnie nie zamknęli pancernych drzwi
wejściowych, jak to nakazuje regulamin. Drzwi te mają chronić
przed terrorystami, czy innymi wrogimi intruzami i powinny być
zawsze zamknięte. Jest to tylko jeden z problemów trapiących
załogi obsługi atomowych rakiet transkontynentalnych, inne to
częste niewypełnianie wymogów bezpieczeństwa i niskie morale
(„AP”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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